
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portaria PAG 02 

Extrato de Contrato Administrativo PAG 02 

Aviso de Licitação PAG 03 

Termo de Homologação PAG 03 

Aviso de Leilão Eletrônico PAG 04 

Edital de Convocação de Processo Seeletivo PAG 05 

FR – Fiscalização da Receita 2º Bimestre 2023 PAG 06 

RREO – Relatório Rersumido da Execução Orçamentária PAG 11 

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 01 DE 23 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   PORTARIA     

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
“Dispõe sobre a concessão do benefício de pensão por 

morte às beneficiárias Rozilda Araújo da Silva Amorim e 
Maria Eduarda Silva Amorim.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de suas atribuições legais e 

fundamentado no Art. 6° da E.C. 41/2003 c/c o art. 86 da Lei Municipal n. 028 de 
03 de novembro de 2009, que rege o Fundo de Previdência; 

RESOLVE: 
Artigo 1º - CONCEDER o benefício de PENSÃO POR MORTE às beneficiárias ROZILDA ARAUJO 

DA SILVA AMORIM e MARIA EDUARDA SILVA AMORIM, em razão do 

falecimento do servidor Edinez Bilio Amorim, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de “Professor”, Matrícula n. 155, Nível I, Classe G, anteriormente lotado na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Parágrafo Único – Os proventos iniciais corresponderão à totalidade da última remuneração do 

servidor falecido e serão reajustados de acordo com o disposto no §8°, do art. 40 

da CF. 
Artigo 2º -     Cada uma das beneficiárias receberá uma parcela equivalente a 50% (cinquenta por 

cento) do valor total dos proventos iniciais de pensão por morte. 
Artigo 3º - O pagamento dos proventos iniciais correspondentes ao benefício de pensão por morte 

deverá retroagir à data do óbito, uma vez que o requerimento administrativo foi 
realizado no trintídio legal. 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da 

administração pública municipal, com efeito retroativo ao dia 14 de março de 
2023, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 29 de Março de 2023 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 236, DE 30 DE MAIO DE 2023 

“Concede férias a servidora que menciona, e dá outras 
providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 

Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora ROZANGELA DE LOURDES 

RODRIGUES DE ARRUDA a esta municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 
2003, que autoriza o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o 
valor adicional previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização 

do primeiro período”. 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias restantes de férias a servidora ROZANGELA DE LOURDES 

RODRIGUES DE ARRUDA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, Nível I, Classe K, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, referente ao período 

aquisitivo de 18/10/2020 a 17/10/2021, contando a partir do dia 29/05/2023, devendo 
retornar à sua respectiva função em 13/06/2023. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração 

pública municipal, com efeito retroativo ao dia 29/05/2023, revogando-se as disposições em 
contrário. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Jatei/MS, 30 de Maio de 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 
   EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO     

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 066/2023  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
44.249.063 WENDEL FERRIRA DE SOUZA – CNPJ: 44.249.063/0001-51 

OBJETO: Contratação de empresa para a Contratação de empresa para produção de Design Gráfico, 
destinado a suprir a demanda do Gabinete do Prefeito, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Chefia de Gabinete, tudo em conformidade com as especificações e quantitativos do Termo de Referência 
e da Proposta encaminhada pela Contratada. 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 02 DE 23 



 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA GABINETE DO PREFEITO 
 

23.695.0018.2077 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES DO MUNICIPIO 
 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

0022 RED 

3390.39.23.00.00 Festividades e Homenagens 

1.500.0000 FONTE 

VIGÊNCIA: até 31 de agosto de 2023. 
FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 30 de maio de 2023. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Wendel Ferreira de Souza, representante da 

Contratada; e, as testemunhas. 
   AVISO DE LICITAÇÃO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 098/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2023 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor 

Preço Global, EXCLUSIVO para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e 
Equiparadas, no dia 13 de Junho de 2023, às 13:30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 
de Jateí-MS, para contratação de empresa para prestação de serviços de coffee break, coquetel e decoração, 

em atendimento a demanda dos camarins dos artistas nas 46ª Festa da Fogueira de Jateí, bem como a mesa 
das autoridades, obedecendo as condições do Edital e do Termo de Referência onde constam as demais 

especificações do objeto. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 

licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.  
Jateí/MS, 29 de Maio de 2023. 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 091/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2023 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor 
Preço Por Item, no dia 14 de junho de 2023 às 07:30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 

de Jateí-MS, Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de peças para reposição e manutenção de 
mecânica pesada para frota do transporte escolar, por meio de ata de registro de preços, levando em 

consideração as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação e Cultura de Jateí/MS e obedecendo 
as condições deste Edital e do Termo de Referência onde constam as demais especificações do objeto. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.  

Jateí/MS, 30 de maio de 2023. 
Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 

 
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 028/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em 
especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133, de 01 de Abril de 2021 e alterações posteriores, 
R  E  S  O  L  V  E: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 24/05/2023, às 08h00min na modalidade Pregão 
Presencial nº. 028/2023, Processo Administrativo nº. 062/2023, que teve por objeto a escolha da proposta 

mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de serviço de arbitragem, por meio de ata 
de registro de preços, levando em consideração a necessidade da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo de Jateí/MS, conforme as especificações contidas no Termo de Referência e Edital, do tipo menor 

preço por lote global, em favor da empresa: SINDICATO DOS ÁRBITROS PROFISSIONAIS DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, CNPJ. Sob o nº 02.955.615/0001-05, situada na Rua TV do Touro, 130, Bairro 

Vila Nhanhá, na cidade de Campo Grande/MS, CEP: 79.081-310, no valor de R$ 47.790,00 (quarenta e sete 
mil setecentos e noventa reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 29 de Maio de 2023. 
Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 03 DE 23 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

   AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO    
AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2022 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, devidamente autorizado pela autoridade 
competente através do processo supramencionado, torna público aos interessados, que fará realizar licitação 

na modalidade LEILÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, de VEÍCULOS, IMPLEMENTOS E BENS 
MÓVEIS de propriedade do Município, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 

03.  
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 31/05/2023 no endereço eletrônico 
www.casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 20/06/2023 a partir das 

14h00min (horário local), conforme especificações constantes do Edital.  
Os bens poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do dia 05/06 à 19/06/2023, em dias úteis, 

mediante prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do telefone: (67) 
9.9667-5325 e/ou e-mail soares_rocha@outlook.com, com Sr.º Nivaldo Soares Rocha, responsável pelo 
almoxarifado, de Segunda à Sexta-feira, das 07h:30min às 10h:30min e das 13h:30min às 15h:30min 

(horário local), nos pátios da Prefeitura, conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. 
Locais de visitação: 

a) Lotes 01 ao 08 – GINÁSIO DE ESPORTES: Endereço: Rua Olímpio Jorge Leite, S/N – Centro - Jateí/MS; 
b) Lotes 09, 11 ao 21 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: Endereço: Rua Olímpio Jorge 

Leite, 27 – Centro - Jateí/MS; 

c) Lote 10 – ANTIGO LATICÍNIO – Endereço: Linha Barreirinho, S/N – Jateí/MS; 
d) Lote 22 – DEPÓSITO DO ALMOXARIFADO – Endereço: Av. Weimar Gonçalves Torres, 429 – Centro – 

Jateí/MS. 
Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou 
no site www.casadeleiloes.com.br, onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail 

sac@casadeleiloes.com.br, após ativação do cadastro, conforme instruções no site. 

LOTE 
DESCRIÇÃO 

 
AVALIAÇÃO 

R$ 

01 

MIS/CAMIONETA - VW/KOMBI, ANO 2012/2013, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO2917, 
RENAVAM 477275753, CHASSI 9BWMF07X9DP000536, MOTOR BTJ794279. DÉBITOS.: R$ 921,10, possui 
RENAINF (em 03.05.2023). 
 

5.100,00 

02 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - FIAT/DUCATO MULT JAEDI T, ANO 2005/2006, COR BRANCA, COMB. DIESEL, 
PLACA HQH9961, RENAVAM 861459709, CHASSI 93W245H3362001252, MOTOR 4115302. 
 

6.000,00 

03 

CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE - M.BENZ/LS 1519, ANO 1976/1976, COR VERDE, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH1024, RENAVAM 133885933, CHASSI 34504512352376, MOTOR SEM MOTOR. Obs.: Possui RENAINF, valor 
não informado pelo Departamento de Trânsito. 
 

2.400,00 

04 
CAR/CAMINHÃO/TANQUE - VW/13.180 3 EIXOS, ANO 2001/2001, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA 
HQH7740, RENAVAM 758676883, CHASSI 9BWX2VHPX1R105378, MOTOR SEM MOTOR. 
 

5.900,00 

05 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C17, ANO 2012/2013, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HTO2923, RENAVAM 526597321, CHASSI 93ZL68C01D8446733, MOTOR F1CE34811*7164990*. 

13.800,00 

06 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C16, ANO 2010/2011, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH5297, RENAVAM 280075170, CHASSI 93ZL68B01B8421861, MOTOR F1CE0481N*7093924*. 

12.700,00 

07 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C16, ANO 2010/2011, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH5305, RENAVAM 280080530, CHASSI 93ZL68B01B8421859, MOTOR F1CE0481N*7094528*. 

12.700,00 

08 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C16, ANO 2010/2011, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH5298, RENAVAM 280087446, CHASSI 93ZL68B01B8421726, MOTOR F1CE0481N*7093925*. 

12.700,00 

IMPLEMENTOS 
09 IMPLEMENTO RODOVIÁRIO - CAÇAMBA FACCHINI. 2.800,00 
10 IMPLEMENTO RODOVIÁRIO - TANQUE MEPEL, SÉRIE 0105 - 14153 9.600,00 

BENS DIVERSOS 

11 
SUCATA - MATERIAL DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICO: TELEVISORES, IMPRESSORAS, MONITORES, 
APARELHOS DE DVD E CASSETE, ESTABILIZADORES, GABINETES E OUTROS. 

250,00 

12 SUCATA - CADEIRAS ESCOLARES E BERÇO. 60,00 
13 SUCATA - MESAS E CADEIRAS INFANTIL. 30,00 
14 SUCATA - CARTEIRAS ESCOLARES. 60,00 
15 SUCATA - CADEIRAS ESTOFADAS E DE MADEIRA. 150,00 
16 SUCATA - GELADEIRAS, MAQUINAS DE LAVAR, BEBEDOUROS E OUTROS. 200,00 
17 SUCATA - DIVERSAS MESAS E ARMÁRIOS DE MADEIRA. 30,00 
18 ESTEIRA PRO FITNESS AP 9000. 200,00 
19 SUCATA - ARMÁRIO E ARQUIVOS DE AÇO. 100,00 
20 SUCATA - APARELHOS DE AR CONDICIONADO E VENTILADORES. 250,00 
21 SUCATA - CADEIRA ODONTOLOGICA E BALANÇAS. 80,00 
22 SUCATA - CORPO DE REFLETORES E REATORES. 100,00 

Jateí – MS, 30.05.2023. 

ERALDO LEITE 
Prefeito Municipal 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 04 DE 23 



 

 

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO    
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006.2023 

PROCESSO SELETIVO 003.2022 
ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 01 

(UM) dia da data da publicação deste Edital, para tomar posse nos respectivos cargos, tendo em vista a 
aprovação em Processo Seletivo Homologado através do Decreto n. 066/2022, de 14/12/2022 e publicado 

no DIOJATEÍ em 14/12/2022. 
Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, 

sito na Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 

a) Laudo médico Pré-Admissional; 

b) Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d) Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 

e) Fotocópia do Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 

f) Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando exigido); 

g) Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o caso); 

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral 

h) Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 

i) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se do sexo masculino); 

j) Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 

https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/br, https://www.gov.br/pf/pt-br ou 
https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/ . 

k) Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

l) Fotocópia da Certidão de Casamento (quando for o caso); 

m) Fotocópia do RG e CPF do Cônjuge; 

n) Fotocópia da Certidão de Nascimento, RG e CPF dos dependentes; 

o) Declaração de Bens; 

p) Declaração de não Acumulo de Cargos; 

q) Declaração de não ter sofrido penalidade por práticas de atos desabonadores, se servidor de 

qualquer esfera da administração pública; 

r) Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado. 

s) Qualificação Cadastral no e-Social: 
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml  

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os originais, 
que depois de conferidos, serão devolvidos. 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não 
requererem no mesmo prazo a prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e 
nomeações tornadas sem efeitos e serão considerados desistentes. 

Jateí/MS, 30 de Maio de 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006.2023 

SEDE DO MUNICIPIO 

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

5º ANA PAULA BARBOSA CASTRO CIALIARELA 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 05 DE 23 

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/br
https://www.gov.br/pf/pt-br
https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml


 

 

   FR – FISCALIZAÇÃO DE RECEITA 2º BIMESTRE 2023    

 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 06 DE 23 



 

 

 
 

 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 07 DE 23 



 

 

 
 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 08 DE 23 



 

 

 
 

 
 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 09 DE 23 



 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 10 DE 23 



 

 

 

 
 
 

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 11 DE 23 



 

 

   RREO – RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 12 DE 23 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 13 DE 23 



 

 

 
 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 14 DE 23 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 15 DE 23 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 16 DE 23 



 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 17 DE 23 



 

 

 
 
 

 

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 18 DE 23 



 

 

 

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 19 DE 23 



 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 20 DE 23 



 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 21 DE 23 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 22 DE 23 



 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 23 DE 23 


		2023-05-30T10:10:02-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




